#### HV T M

1 ἱλαστήριον + τε καὶ Pa 1-2 τὴν<sup>3</sup> - ἔξωτέραν om. V 2 γενόμενα τοῦ om. V 3 εἶτα om. Pa 6 ἐν ὀνόματι κυρίου] τὸ διὰ θεὸν H (fort. secundum Mt. 7,22-23) 6-7 γινόμενον H Pa 8 δεῖ H M: δὴ V T Pa 11 ἀλλ' - ἐπανέλθωμεν] locus obscurus, quem sanare studuerunt M et T (uide infra); fort. haec epistulae compilatorem produunt; cf. etiam Speck, Artabasdos p. 167-170 | ἀλλὰ μέχρι M | τοῦδε + καὶ T edd. | εἰς<sup>2</sup> + δὲ M 12 ἐκθαυμάζοντες H 13 οἷον] οἷς M | αὐτὸς om. HV | ἐν πᾶσιν H εἰς ἅπαντα V 16 εἰ] ἡ Pa | Βετουλούα T: Ἄβελ Βαιτουλ(ούα?) H Ἄβελ (sic) V Βετούλη M Βετουλούα Pa Βαιτουλουα Sept. | χειρὸς + καὶ M | Ἰουδῆθ HV T Pa: Ἰουδῆθ M Sept. 17 ἡ om. M | ἦν T: ἦν HV M Pa | καὶ om. ed. Rom.\* | σώτειραν T (ει T<sup>1-2</sup> ex corr.) M ed. Rom.<sup>ms</sup>: σωτήρα HV Pa σωτηρίαν ed. Rom.\* ex Vc<sup>ms</sup> (Morin?) | οἱ] οὐ H 18 τὸν om. V | καιρὸν + ἐκεῖνον αὐτὴν M καιρὸν <ἐκεῖνον> Speck, Artabasdos p. 171 non male (an coll. lat. <αὐτὸν> καιρὸν scribendum?) | ἐκήρυξαν] ἐδίδαξαν V ἀνεκήρυξαν M | ὑπερφυῆ V T edd. | ἀγαθότητα H 19 κεκρυμμένην Pa | κατάρξαι T Pa 19-20 νίκη - χεῖρα] haec epistulae ad patriarcham missae uix congruunt, sed fort. aliunde petita ab ipso compilatore inserta sunt; cf. etiam Speck, Artabasdos p. 172 19 νίκαις HV 20 ταῖς αὐτοῦ ἰκεσίαις H τῆς αὐτῆς ἰκεσίαις V | πάντων Pa 21 πολέμ T sine abbr. πολέμοις Pa ed. Rom.\* (ex Vc) 22 φυλάξοι ed. Rom.\* (incertum in T) 23 εὐεργετοῦντες H | καὶ - στοιχεῖν om. V | πάντα T Pa 24 καὶ<sup>2</sup> om. M

urnam auream, arcam, propitiatorium, petalum, ephoth, mensam, tabernaculum  
interius et exterius; quae omnia in gloria dei patrata, licet manu facta, *Sancta* tamen  
appellabantur *Sanctorum*, deinde et cherubim sculptiles, quorum memoriam faciens  
apostolus ait: *cherubim gloriae obumbrantia propitiatorium*; quibus et diuinam uehi  
5 gloriam a scriptura docemur. si his intendisset, non utique idolis procidisset. *omne*  
namque opus quod *in nomine domini* fit pretiosum et sanctum est.

Et quid opus est epistolam in longum extendere, et maxime ad uirum deo placitum et  
uas electum a deo, gratiam adeptum spiritus et in profunda diuinorum dogmatum  
ualentem prospicere atque deo ductore considerare summam scientiae altitudinem?  
10 uerum hinc ad propositum redeamus, propugnatrix tuae, o sanctissime, ac omnium  
christianorum dominae magnificationes et qualis ipse ostensus fueris in cunctis ab La.-Co. 290  
illa directus et saluatus atque contra inimicos confortatus admirantes. illi uero qui ex  
multo iam tempore contra eam debacchati sunt tanto inuenerunt resistentem, quanto  
habuerunt sibi contradicentem. et hoc mirum non est. si enim Bethulia per manum  
15 Iudith mulieris Israhelitidis saluabatur, cuius opus Holofernis peremptio fuit, et  
hanc saluatricem Israhel hi qui per idem tempus erant praedicauerunt, quomodo non  
oporteret amplius tuam amplissimam sanctitatem tali propugnatrice usam aggredi  
fidei hostes et uictoria coronare subiectos? sed eiusdem supplicationibus et omnium  
sanctorum *potens in proelio* deus noster, *fortis et longanimis*, qui *deduxit* te super  
20 *Ioseph*, ut *ouem* custodiat te, sanctissime, in annos prolixos, uniuersae christianae  
bene operantem conuersationi et sacro kanoni obtemperare cunctos docentem et  
incitantem et *custodire depositum* quod a patribus suscepimus, conuertentem eos qui